
 

1 

 

 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

 
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 19.12.2017 г. № 43 
 

О внесении изменений в решение  

Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 15.11.2016 г. № 25 

«Об утверждении местного бюджета  

муниципального образования Финляндский округ на 2017 год» 
 

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Муниципальный 

совет муниципального образования Финляндский округ 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Изложить пункт 1 решения Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 15.11.2016 г. № 25 (далее – решение) в новой редакции: 

«1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2017 

год: 

- по доходам в сумме 153 453,9 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме 163 116,6 тыс. руб.; 

- с дефицитом бюджета - 9 662,7 тыс. руб.» 

2. Внести изменения в приложение 1 решения «Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2017 год» согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

3. Внести изменения в приложение 2 решения «Ведомственная структура расходов 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год» согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

4. Внести изменения в приложение 3 решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов» согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5.  Внести изменения в приложение 4 решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год по разделам 

и подразделам классификации расходов» согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6.  Внести изменения в приложение 5 решения «Источники финансирования дефицита 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год» согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

7. В пункте 10 решения слова «в сумме 16 100,0 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 

16 047,3 тыс. руб.». 

8.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. главы 

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 

совета Кудинова И.С. 

9.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

И.о. главы муниципального образования, 

исполняющего полномочия 

председателя Муниципального совета                                                               И.С. Кудинов 



 

2 

 

 
Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 19.12.2017 г. № 43 

 

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2017 год 

  
 

(тыс. руб.) 

Код Наименование источника доходов Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 

6585,7 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1852,9 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

8593,9 

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 

968,3 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

962,3 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 

6,0 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

7625,6 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 

7725,6 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

-100,0 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 

-6741,0 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности 

-6766,5 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

25,5 

  



 

3 

 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-

ТРАТ ГОСУДАРСТВА 

131,1 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат госу-

дарства 

131,1 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения 

131,1 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную 

стоимость зеленых насаждений общего пользо-

вания местного значения и подлежащие зачис-

лению в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга в соот-

ветствии с законодательством Санкт-Петербурга 

131,1 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

4601,7 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с использо-

ванием платежных карт 

-298,3 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

4900,0 

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-

ба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов феде-

рального значения 

4900,0 

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения 

в области благоустройства, предусмотренные 

главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-

Петербурге", за исключением статьи 37-2 ука-

занного Закона Санкт-Петербурга 

1303,6 

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения 

в области благоустройства, предусмотренные 

главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-

Петербурге", за исключением статьи 37-2 ука-

занного Закона Санкт-Петербурга 

1835,0 

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения 

в области благоустройства, предусмотренные 

главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-

Петербурге", за исключением статьи 37-2 ука-

занного Закона Санкт-Петербурга 

1231,5 

849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения 

в области предпринимательской деятельности, 

предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных правонару-

шениях в Санкт-Петербурге" 

529,9 

 Итого: 6585,7 
  



 

4 

 

 
Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 19.12.2017 г. № 43 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2017 год 

      
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

ГРБ

С 

Код 

раздела, 

подраз-

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруп-

пы вида 

расходов 

Сумма 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИ-

СТРАЦИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ 

ОКРУГ 

920       -1151,9 

1.1. Общегосударственные во-

просы 

920 01 00     -382,2 

1.1.1. Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

920 01 04     -134,2 

1.1.1.1. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной адми-

нистрации по решению во-

просов местного значения 

920 01 04 99000 

00006 
  -134,2 

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

200 -152,6 

1.1.1.2.2.1

. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

240 -152,6 

1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнова-

ния 

920 01 04 99000 

00006 

800 18,4 

1.1.1.1.1.1

. 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 01 04 99000 

00006 

850 18,4 

  



 

5 

 

1.1.2. Другие общегосударствен-

ные вопросы 

920 01 13     -248,0 

1.1.2.1. Расходы на возмещение вре-

да, причиненного гражданину 

в результате бездействия ор-

ганов местного самоуправле-

ния 

920 01 13 99000 

00033 

  -251,3 

1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнова-

ния 

920 01 13 99000 

00033 

800 -251,3 

1.1.2.1.1.1

. 

Исполнение судебных актов 920 01 13 99000 

00033 

830 -251,3 

1.1.2.2. Расходы на осуществление 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муници-

пальных нужд 

920 01 13 99000 

90010 

  3,6 

1.1.2.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

90010 

200 3,6 

1.1.2.2.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

90010 

240 3,6 

1.1.2.3. Расходы на обеспечение 

условий для развития на тер-

ритории муниципального об-

разования физической куль-

туры и массового спорта, ор-

ганизацию и проведение физ-

культурных, физкультурно-

оздоровительных и спортив-

ных мероприятий 

920 01 13 10000 

70028 

  -0,3 

1.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 10000 

70028 

200 -0,3 

1.1.2.3.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 10000 

70028 

240 -0,3 

1.2. Национальная экономика 920 04 00     -111,2 

1.2.1. Общеэкономические вопро-

сы 

920 04 01     -111,2 

1.2.1.1. Расходы на участие в органи-

зации и финансировании вре-

менного трудоустройства 

несовершеннолетних, безра-

ботных граждан 

920 04 01 11000 

20032 

  -111,2 



 

6 

 

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 04 01 11000 

20032 

200 -111,2 

1.2.1.1.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 04 01 11000 

20032 

240 -111,2 

1.3. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

920 05 00     -337,2 

1.3.1. Благоустройство 920 05 03     -337,2 

1.3.1.1. Расходы на благоустройство 

придомовых территорий и 

дворовых территорий муни-

ципального образования 

920 05 03 06000 

03021 

  -154,2 

1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

200 -154,2 

1.3.1.1.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

240 -154,2 

1.3.1.2. Расходы на обеспечение са-

нитарного благополучия 

населения на территории му-

ниципального образования 

920 05 03 06000 

03022 

  -47,8 

1.3.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03022 

200 -47,8 

1.3.1.2.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03022 

240 -47,8 

1.3.1.3. Расходы на озеленение терри-

тории муниципального обра-

зования 

920 05 03 06000 

03023 

  -36,4 

1.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

200 -36,4 

1.3.1.3.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

240 -36,4 



 

7 

 

1.3.1.4. Расходы на прочие мероприя-

тия в области благоустрой-

ства на территории муници-

пального образования 

920 05 03 06000 

03024 

  3,1 

1.3.1.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

200 3,1 

1.3.1.4.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

240 3,1 

1.3.1.5. Расходы на устройство искус-

ственных неровностей на 

проездах и въездах на придо-

мовых территориях и дворо-

вых территориях муници-

пального образования 

920 05 03 06000 

03030 

  -101,9 

1.3.1.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03030 

200 -101,9 

1.3.1.5.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03030 

240 -101,9 

1.4. Образование 920 07 00     -26,1 

1.4.1. Профессиональная подго-

товка, переподготовка и по-

вышение квалификации 

920 07 05     -9,0 

1.4.1.1. Расходы на подготовку, пере-

подготовку и повышение ква-

лификации выборных долж-

ностных лиц местного само-

управления, а также муници-

пальных служащих и работ-

ников муниципальных учре-

ждений 

920 07 05 99000 

40011 

  -9,0 

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 05 99000 

40011 

200 -9,0 

1.4.1.1.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 05 99000 

40011 

240 -9,0 



 

8 

 

1.4.2. Другие вопросы в области 

образования 

920 07 09     -17,1 

1.4.2.1. Расходы на проведение работ 

по военно-патриотическому 

воспитанию граждан на тер-

ритории муниципального об-

разования 

920 07 09 07000 

40025 

  -17,1 

1.4.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

200 -17,1 

1.4.2.1.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

240 -17,1 

1.5. Культура, кинематография 920 08 00     -93,4 

1.5.1. Культура 920 08 01     -93,4 

1.5.1.1. Расходы на организацию и 

проведение местных и уча-

стие в организации и прове-

дении городских празднич-

ных и иных зрелищных меро-

приятий на территории муни-

ципального образования 

920 08 01 09000 

05027 

  -93,4 

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

200 -93,4 

1.5.1.1.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

240 -93,4 

1.6. Социальная политика 920 10 00     -53,0 

1.6.1. Социальное обеспечение 

населения 

920 10 03     -53,0 

1.6.1.1. Расходы на предоставление 

доплат к пенсии лицам, за-

мещавшим муниципальные 

должности и должности му-

ниципальной службы 

920 10 03 99000 

60012 

  -53,0 

1.5.1.1.1. Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 10 03 99000 

60012 

300 -53,0 

1.5.1.1.1.1

. 
Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 

920 10 03 99000 

60012 

310 -53,0 

  



 

9 

 

1.6. Физическая культура и 

спорт 

920 11 00     -148,8 

1.6.1. Массовый спорт 920 11 02     -148,8 

1.6.1.1. Расходы на обеспечение 

условий для развития на тер-

ритории муниципального об-

разования физической куль-

туры и массового спорта, ор-

ганизацию и проведение физ-

культурных, физкультурно-

оздоровительных и спортив-

ных мероприятий 

920 11 02 10000 

70028 

  -148,8 

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

200 -148,8 

1.6.1.1.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

240 -148,8 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СО-

ВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ФИН-

ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

974       7,9 

2.1. Общегосударственные во-

просы 

974 01 00     7,9 

2.1.1. Функционирование высше-

го должностного лица субъ-

екта Российской Федерации 

и муниципального образо-

вания 

974 01 02     -38,3 

2.1.1.1. Глава муниципального обра-

зования 

974 01 02 99000 

00001 

  -38,3 

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

974 01 02 99000 

00001 

100 -38,3 

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

974 01 02 99000 

00001 

120 -38,3 

2.1.2. Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представи-

тельных органов муници-

пальных образований 

974 01 03     46,2 



 

10 

 

2.1.2.1. Аппарат Муниципального 

совета 

974 01 03 99000 

00004 

  46,2 

2.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

200 46,2 

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

240 46,2 

 Итого: -1144,0 

  



 

11 

 

 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 19.12.2017 г. № 43 

 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2017 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов 

    
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела/ 

подраз-

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруп-

пы вида 

расходов 

Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 
01 00     -374,3 

1.1. Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02     -38,3 

1.1.1. Глава муниципального образова-

ния 

01 02 99000 

00001 

  -38,3 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99000 

00001 

100 -38,3 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 02 99000 

00001 

120 -38,3 

1.2. Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной власти 

и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     46,2 

1.2.1. Аппарат Муниципального совета 01 03 99000 

00004 

  46,2 

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

200 46,2 



 

12 

 

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

240 46,2 

1.3. Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

01 04     -134,2 

1.3.1. Содержание и обеспечение дея-

тельности Местной администра-

ции по решению вопросов местно-

го значения 

01 04 99000 

00006 
  -134,2 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

200 -152,6 

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

240 -152,6 

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01 04 99000 

00006 

800 18,4 

1.3.1.1.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 99000 

00006 

850 18,4 

1.4. Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     -248,0 

1.4.1. Расходы на возмещение вреда, 

причиненного гражданину в ре-

зультате бездействия органов 

местного самоуправления 

01 13 99000 

00033 

  -251,3 

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01 13 99000 

00033 

800 -251,3 

1.4.1.1.1. Исполнение судебных актов 01 13 99000 

00033 

830 -251,3 

1.4.2. Расходы на осуществление заку-

пок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

01 13 99000 

90010 

  3,6 

1.4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99000 

90010 

200 3,6 



 

13 

 

1.4.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 99000 

90010 

240 3,6 

1.4.3. Расходы на обеспечение условий 

для развития на территории муни-

ципального образования физиче-

ской культуры и массового спорта, 

организацию и проведение физ-

культурных, физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий 

01 13 10000 

70028 

  -0,3 

1.4.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10000 

70028 

200 -0,3 

1.4.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 10000 

70028 

240 -0,3 

2. Национальная экономика 04 00     -111,2 

2.1. Общеэкономические вопросы 04 01     -111,2 

2.1.1. Расходы на участие в организации 

и финансировании временного 

трудоустройства несовершенно-

летних, безработных граждан 

04 01 11000 

20032 

  -111,2 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 06000 

03021 

200 -111,2 

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 06000 

03021 

240 -111,2 

3. Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05 00     -337,2 

3.1. Благоустройство 05 03     -337,2 

3.1.1. Расходы на благоустройство при-

домовых территорий и дворовых 

территорий муниципального обра-

зования 

05 03 06000 

03021 

  -154,2 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

200 -154,2 

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

240 -154,2 

3.1.2. Расходы на обеспечение санитар-

ного благополучия населения на 

территории муниципального обра-

зования 

05 03 06000 

03022 

  -47,8 

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03022 

200 -47,8 

3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03022 

240 -47,8 



 

14 

 

3.1.3. Расходы на озеленение террито-

рии муниципального образования 

05 03 06000 

03023 

  -36,4 

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

200 -36,4 

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

240 -36,4 

3.1.4. Расходы на прочие мероприятия в 

области благоустройства на терри-

тории муниципального образова-

ния 

05 03 06000 

03024 

  3,1 

3.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03024 

200 3,1 

3.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03024 

240 3,1 

3.1.5. Расходы на устройство искус-

ственных неровностей на проездах 

и въездах на придомовых террито-

риях и дворовых территориях му-

ниципального образования 

05 03 06000 

03030 

  -101,9 

3.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03030 

200 -101,9 

3.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03030 

240 -101,9 

4. Образование 07 00     -26,1 

4.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05     -9,0 

4.1.1. Расходы на подготовку, перепод-

готовку и повышение квалифика-

ции выборных должностных лиц 

местного самоуправления, а также 

муниципальных служащих и ра-

ботников муниципальных учре-

ждений 

07 05 99000 

40011 

  -9,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 99000 

40011 

200 -9,0 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 05 99000 

40011 

240 -9,0 

5.1. Другие вопросы в области обра-

зования 

07 09     -17,1 

4.1.1. Расходы на проведение работ по 

военно-патриотическому воспита-

нию граждан на территории муни-

ципального образования 

07 09 07000 

40025 

  -17,1 

file:///C:/Users/Admin/Desktop/Документы%20МО%20ФО/cgi/online.cgi
file:///C:/Users/Admin/Desktop/Документы%20МО%20ФО/cgi/online.cgi


 

15 

 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 07000 

40025 

200 -17,1 

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 09 07000 

40025 

240 -17,1 

6. Культура, кинематография 08 00     -93,4 

6.1. Культура 08 01     -93,4 

6.1.1. Расходы на организацию и прове-

дение местных и участие в органи-

зации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий на территории муни-

ципального образования 

08 01 09000 

05027 

  -93,4 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

200 -93,4 

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

240 -93,4 

7. Социальная политика 10 00     -53,0 

7.1. Социальное обеспечение населе-

ния 

10 03     -53,0 

7.1.1. Расходы на предоставление доплат 

к пенсии лицам, замещавшим му-

ниципальные должности и долж-

ности муниципальной службы 

10 03 99000 

60012 

  -53,0 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 99000 

60012 

300 -53,0 

7.1.1.1.1. Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 

10 03 99000 

60012 

310 -53,0 

8. Физическая культура и спорт 11 00     -148,8 

8.1 Массовый спорт 11 02     -148,8 

8.1.1. Расходы на обеспечение условий 

для развития на территории муни-

ципального образования физиче-

ской культуры и массового спорта, 

организацию и проведение физ-

культурных, физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий 

11 02 10000 

70028 

  -148,8 

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 10000 

70028 

200 -148,8 

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

11 02 10000 

70028 

240 -148,8 

 Итого:  -1144,0 

  



 

16 

 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 19.12.2017 г. № 43 

 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2017 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

    
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 -374,3 

1.1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

01 02 -38,3 

1.2. Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муници-

пальных образований 

01 03 46,2 

1.1. Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

01 04 -134,2 

1.2. Другие общегосударственные вопросы 01 13 -248,0 

2. Национальная экономика 04 00 -111,2 

2.1. Общеэкономические вопросы 04 01 -111,2 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 -337,2 

3.1. Благоустройство 05 03 -337,2 

4. Образование 07 00 -26,1 

4.1. Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 

07 05 -9,0 

4.2. Другие вопросы в области образования 07 09 -17,1 

5. Культура, кинематография 08 00 -93,4 

5.1. Культура 08 01 -93,4 

6. Социальная политика 10 00 -53,0 

6.1. Социальное обеспечение населения 10 03 -53,0 

7. Физическая культура и спорт 11 00 -148,8 

7.1. Массовый спорт 11 02 -148,8 

 Итого:  -1144,0 

  



 

17 

 

Приложение № 5 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 19.12.2017 г. № 43 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2017 год 

  
(тыс. руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-

СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

-7729,7 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-7729,7 

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения 

-6585,7 

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения 

-1144,0 

  

Итого источников финансирования дефицита 

бюджета 

-7729,7 

 


